
 

 

令和５年度 

 

 

プログラム 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童会スローガン 

  

と き  ９月１６日(土)  ※雨天の場合は、順延 

午前８時４５分～１２時１５分（終了予定） 

 ところ    八鹿小学校運動場 

  

令和４年度の様子 



 

  

Ⅰ 開会式

1 開会のことば

2 学校長あいさつ

3 児童代表あいさつ

4 チーム宣誓

Ⅱ 競技・演技

1 ★ ラジオ体操 全校生

2 ★ ４年生リレー ４年生

3 ★ ３年生リレー ３年生

4 表現 テーマパークへようこそ １・２年生

5
競技

★
綱引大戦～八鹿事変～ ５・６年生

6 ★ ２年生リレー ２年生

7 ★ １年生リレー １年生

プログラム



 

  
8 表現 YOSAKOI祭り ３・４年生

9 ★ ５年生リレー ５年生

10 ★ ６年生リレー ６年生

11
競技

★
ナイスキャッチ! ３・４年生

12
競技

★
チェッコリ玉入れ １・２年生

13 表現 つながり ５・６年生

14 みんなで踊ろう八鹿音頭

★は得点種目です

Ⅲ 閉会式

1 成績発表

2 表彰

3 児童代表あいさつ

4 学校長あいさつ

5 閉会のことば

全校生

保護者の皆様

地域の皆様



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

１･･･駅前・大森・諏訪町 
     ２･･･下町・宮町・仲町 
          新町・元町 
     ３･･･旭町・九鹿・岡 
          幸陽・茶堂 
     ４･･･栄町・一部・小山 

          朝倉 
     ５･･･天子・京口 
   ６･･･扇町・上網場・下網場 
     舞狂 
   ７･･･馬瀬・石堂・今井 

中村・椿色・石原 
日畑・加瀬尾・妙見 
 
 

 

 

ご案内 
厳しい残暑もようやく和らぎ、朝夕に秋を感じるようになりました。皆様方

におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、本校の教育活動の推進並びに児童の安全・安心をまもる取組にご理

解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、本年度は４年ぶりに新型コロナウイルス感染症に伴う制限を解除して

の運動会開催となります。児童会では『心を一つに 光り輝け 八鹿っ子』をス

ローガンにかかげ、子どもたちは力いっぱい運動会練習に励んでいます。創立

１５０周年を迎える今年、八鹿っ子たちが、力いっぱいに競ったり、伸びやか

に表現したりする姿を、地域の皆様にお見せできることをとても嬉しく思いま

す。会場の皆様といっしょに”八鹿音頭”を踊るプログラムも準備しています。 

 何かとご多用のこととは存じますが、ご家族ご近所お揃いでご来場いただき、

児童の演技にご声援を賜りますとともに、１５０周年を迎える八鹿小学校で楽

しいひとときをお過ごしいただきますようご案内申し上げます。 

   

 令和５年９月吉日 

         八鹿小学校長      川見 丈明 

         八鹿小学校ＰＴＡ会長  守安 弘昭 

         八鹿小学校児童会長   植木 咲葉 

 

入場 退場 

※ブロック割りの観覧席の前に優先スペースをつくりま

した。演技している学年の保護者のみ観覧できる場所で

す。プログラムに合わせて譲り合ってご利用願います。 

本部テント 

 

２ 

３ 

６ 
４ 

児 童 席 

 

５ 
１ 

 

７ 

校  舎 

敷地内・敷地周辺における喫煙は禁止です。加熱式たばこも対象です 


